
                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                                                   Αθήνα,   4 -11-2015
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Α.Π. /Γ5γ 52299
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ          
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΦΑΡΜΑΚΩΝ & ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ  ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ
Ταχ. Δ/νση:  Αριστοτέλους 17                                                           
Ταχ. Κώδικας: 104 33                                 
Τηλέφωνο: 2132161446
e-mail:  farmaka@moh.gov.gr                               

       

ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Υπαγωγή νέων ψυχοτρόπων ουσιών στις διατάξεις του ν. 4139/2013 «περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις».

                                     
                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ & O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 5 και 7 του ν.4139/2013 "Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
    ουσιών και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 74/Α/20-03-2013) και του άρθρου 1 παρ. 2 του 
    ν.3459/2006 " Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)" (ΦΕΚ 103/Α/25-05-2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3.γεδ. γγ του Π.Δ. υπ’αριθμ.106/2014(ΦΕΚ 173/Α/28-08-14) 
"Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας.» όπως ισχύει..  
3. Τις διατάξεις του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ. Α’/2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις».
4. Το  Π.Δ.73/23-09-2015  (ΦΕΚ   116/τ.Α΄/  2015)  Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών  Υπουργών   και Υφυπουργών.  
5. Το από 17/10/14 email της κας Σιάμου προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής και το από 24-06-15
(30/013/000/4983/2015) έγγραφο του Γενικού Χημείου του Κράτους σχετικά με την υπαγωγή νέων 
ουσιών στις διατάξεις περί ναρκωτικών.
6.. Την αριθμ. 13/7-7-2015 γνωμοδότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών.
7.  Το γεγονός  ότι  από τις  διατάξεις  της  απόφασης αυτής  δεν  προκαλείται  δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με την αρ. πρ. Β1α/οικ.79254/15-10-2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.
                    

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την  υπαγωγή  των  νέων  ψυχοδραστικών  ουσιών:  25Ι-NBOMe,  AH-7921,  MDPV, 
METHOXETAMINE, 25B-NBOMe, 25C-NBOMe, JWH-018, AM-2201,METHYLONE, και (5-
IT)5-(2-Aminopropyl)indole στον πίνακα Α του Ν.4139/2013,

ΑΔΑ: Ω474465ΦΥΟ-ΓΔΧ



               «περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις.» όπως ισχύει.

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ            ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

  

       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Δ/νση Διοικ.Υπηρεσιών & Υποστήριξης 
2. Εθνικό Τυπογραφείο (προκειμένου να μεριμνήσει για την δημοσίευσή του)
3. ΕΟΦ, Λ. Μεσογείων 284, Τ.Κ. 15562 Χολαργός 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Γενικό Χημείο του Κράτους,
Β’ χημική Υπηρεσία Αθηνών
Τμήμα Γ’ Ναρκωτικών
Αν. Τσόχα 16, 11521

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφ. κ. Γεν.Δ/ντριας Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας.
2. Δ/νση Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας.
    Γραφ. Δ/ντη και Τμήμα Ναρκωτικών. 

ΑΔΑ: Ω474465ΦΥΟ-ΓΔΧ


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2015-11-18T14:23:41+0200
	Athens




